
                                                                                                         

КОМИ РЕСПУЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»  

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«22» января 2024 года

Постановление  №  01/48

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  городского округа
«Вуктыл» от 16 февраля 2023 г.  № 02/121
«О  создании  комиссии  по  организации
деятельности  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным
законом  от  28  декабря  2009  г.  №  381-ФЗ  «Об  основах  государственного  регулирования
торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 сентября 2010 г. № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных
торговых  объектов,  расположенных  на  земельных  участках,  в  зданиях,  строениях  и
сооружениях,  находящихся  в  государственной  собственности,  в  схему  размещения
нестационарных  торговых  объектов»,  постановлением  администрации  городского  округа
«Вуктыл»  от  24  января  2022  г.  №  01/83  «Об  утверждении  Порядка  размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского
округа «Вуктыл», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 г. № 196
«Об администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми», решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 г. № 198 «О правопреемстве муниципальных
правовых актов» и в связи с кадровыми изменениями администрация муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 16 февраля
2023  г.  №  02/121  «О  создании  комиссии  по  организации  деятельности  нестационарных
торговых  объектов  на  территории  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми»
следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой»;
2) состав комиссии  по организации деятельности нестационарных торговых объектов

на  территории  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми, утвержденный
постановлением (приложение № 1), изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл» 
Республики Коми — руководитель администрации                                                   Н.В. Новикова

         



СОГЛАСОВАНО 

Начальник отдела правового обеспечения 
администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми                                                                                                       И.Г. Родионова

Заведующий сектором потребительского рынка, 
предпринимательства и транспорта администрации
муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми                                                                                                               А.В. Карпа 

Исп. А.В. Карпа    



   

СОСТАВ
комиссии по организации деятельности нестационарных торговых объектов на

территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми (далее - Комиссия)

Председатель Комиссии:

Новикова Н.В. глава  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  -
руководитель администрации 

Секретарь Комиссии:

Карпа А.В. заведующий сектором потребительского рынка, предпринимательства
и  транспорта  администрации   муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми

Члены Комиссии:

Гибаева Р.Ф. старший инспектор администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми;

Гончарова Е.В. начальник  отдела  жилищно-коммунального  хозяйства  и
муниципального  контроля  администрации  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми;

Караман И.В. начальник  отдела  по  управлению  имуществом  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

Родионова И.Г. начальник  отдела  правового  обеспечения  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

Фоменко О.В. начальник отдела городского и дорожного хозяйства администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.».

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми 
 от  «___» января 2024 г. № 01/___

«УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации городского округа
«Вуктыл»

от 16 февраля 2023 г. № 02/121
(приложение № 1)


